
Výroční zpráva o činnosti školy

ve školním roce 2013 - 2014

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace



Obsah
 1 Základní údaje o škole............................................................................................................3

 2 Charakteristika školy...............................................................................................................4

Přehled oborů vzdělání.......................................................................................................5

 3 Vybavení školy........................................................................................................................6

 4 Charakteristika pedagogického sboru.....................................................................................7

Přehled pracovníků školy...................................................................................................8

 5 Činnost předmětových komisí...............................................................................................11

5.1 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Český jazyk a literatura.................11

5.2 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Anglický jazyk...............................14

5.3 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Německý jazyk..............................15

5.4 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise společenskovědní...........................17

5.5 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědné předměty..................19

5.6 Souhrnná zpráva z činnosti komise odborných předmětů SOŠ..................................23

5.7 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Estetická výchova..........................26

5.8 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Tělesná výchova............................28

5.9 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Matematika....................................31

5.10 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Informatika a výpočetní technika 33

 6 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2014/2015............................................................36

 7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2013/2014.........................................40

Přehled zájmu o další studium absolventů ve školním roce 2013/2014...........................42

 8 Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád školní rok 2013/2014......43

 9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů......................................................................48

 10 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků......................................................50

 11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti................................................................................52

 12 Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2013..............................................53

 13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů.58

 14 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů..................................59

 15 Údaje o spolupráci s partnery školy při plnění úkolů ve vzdělávání..................................60

 16 Závěr...................................................................................................................................61

1



 1 Základní údaje o škole

název organizace: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace

sídlo organizace: Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří

IČO: 47 792 931

IZO: 108 030 091

ředitelka školy: Ing. Jaroslava Kovandová

zástupkyně ředitelky:  Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Věra Kalauzová

Kontakty

www.gymkl.cz

ředitelka školy: tel.: 474 376 047, E-mail: reditel@gymkl.cz

zástupce ředitele: tel.: 474 371 258, E-mail: zastupce@gymkl.cz, kalauzovav@gymkl.cz

výchovný poradce: E-mail: vychovnyporadce@gymkl.cz

ekonom školy: tel., fax: 474 372 236, E-mail: ekonom@gymkl.cz

Zřizovatel

název: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČO: 70892156

adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem

webové stránky: www.kr-ustecky.cz

Školská rada

Na škole je rozhodnutím zřizovatele ustavena školská rada. Předsedkyní ŠR je Mgr. Jitka 
Havránková. Rada pracuje ve složení Ing. Veronika Dlouhá, PaedDr. Václav Homolka, 
Rostislav Babáček, Martina Pixová a Mgr. Iva Popelková. Školská rada se schází 
v pravidelných cyklech tak, aby naplnila všechny povinnosti dané legislativou.

Rada Ústeckého kraje usnesením č. 14/57R/2014 dne 23. 7. 2014 jmenovala paní Evu 
Bártovou člena Školské rady za odstupujícího PaedDr. Václava Homolku.

2

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:ekonom@gymkl.cz
mailto:vychovnyporadce@gymkl.cz


 2 Charakteristika školy

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 
organizace, je výchovně vzdělávací zařízení poskytující střední vzdělání ukončené maturitní 
zkouškou.

V současné době školu navštěvuje 370 žáků s průměrem 24 žáků na třídu.

Poradními orgány vedení školy jsou Školská rada, Rodičovský parlament a Studentský 
parlament.

Při škole pracuje občanské sdružení s názvem Sdružení přátel GSOŠ Klášterec nad Ohří.

Pečlivě zpracovaný školní vzdělávací program, personální zajištění, zařízení a vybavení školy
vytváří dobré předpoklady pro výchovu a vzdělávání. Pro žáky nabízíme mimoškolní aktivity.

Učitelé účelně zařazují do výuky nové metody a formy práce. Podporujeme projektové 
vyučování.

Naši žáci se zapojují do projektů společenskovědních i přírodovědných, komunikační 
schopnosti si rozvíjejí v rámci výměnných pobytů a aktivní účastí ve vzdělávacích zájezdech.

Nadstandardně nabízíme na výuku cizích jazyků kategorizaci žáků podle výsledků 
rozřazovacích testů.

Volitelné předměty umožňují žákům profilaci podle svého zájmu a zaměření.

Spolupracujeme se zahraničními školami, tradiční jsou výměnné pobyty žáků a práce 
na společných projektových tématech.

Podporujeme zapojení žáků do olympiád a soutěží, naši studenti dosahují tradičně dobrých 
výsledků v oblastních, krajských i celostátních soutěžích.

Teoretická výuka je doplňována vzdělávacími exkurzemi, škola spolupracuje se subjekty 
působící v sociálně-správní sféře.

Škola je otevřená žákům talentovaným a žákům s mimořádným nadáním. Věnujeme se žákům
se specifickými poruchami učení.

Maximálně se snažíme o udržení pozitivní image školy, ve škole rozvíjíme pozitivní klima.

Pro zjišťování sociálních vztahů ve třídách využíváme dotazníková šetření.

Žákům a jejich zákonným zástupcům své služby nabízí poradenské centrum – oblast 
výchovného a kariérového poradenství, psychologická poradna a drogový preventista.

3



Snažíme se otevřít školu pro veřejnost, pořádáme vzdělávací kurzy pro zájemce z našeho 
regionu.

Součástí školy je školní kuchyně a školní jídelna.

Přehled oborů vzdělání

79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné

79-41-K/41 Gymnázium – všeobecné

75-41-M/01 Sociální činnost

4



 3 Vybavení školy 

Areál školy je umístěn v blízkosti hlavní komunikace ve směru Chomutov – Karlovy Vary. 

Součástí areálu je školní budova, tělocvična a venkovní sportoviště. Podmínky ke studiu na 
naší škole jsou v rámci regionu velmi dobré, žáci se učí a pracují v moderně vybavených 
učebnách a laboratořích. Výuka probíhá ve 22 odborných učebnách, v každé je vybavení 
audiovizuální technikou. Často jsou využívány dataprojektory, interaktivní tabule. Třídy jsou 
vybaveny novým školním nábytkem. Pro výuku informatiky a výpočetní techniky máme 
k dispozici dvě počítačové učebny s rychlým internetovým připojením.

Snažíme se stále vylepšovat zázemí pro naše žáky, studijní materiály pro projektové 
vyučování mohou vyhledávat v knihovně a studovně.

Snažíme se podporovat zdravý životní styl a sportovní aktivity. Tělocvičnu máme malou, ale i
v malé tělocvičně se dají dělat velké sportovní výkony. Důkazem jsou úspěchy a umístění 
našich týmů ve sportovních soutěžích. Posilovna je využívána pro výuku i mimoškolní 
aktivity.

Venkovní sportoviště slouží pro výuku tělesné výchovy především v letních měsících, 
snažíme se o výměnu přírodních povrchů. V současné době plánujeme výstavbu 
multifunkčního hřiště, jednáme se sponzory.

Vnitřní zařízení školní budovy se nám daří modernizovat především díky sponzorům a díky 
doplňkové činnosti.

Máme dokončenou rekonstrukci sociálního zázemí na celé škole a na konci roku 2013 jsme 
otevřeli nové přírodovědné centrum tvořené laboratoří fyziky a chemie, skladem chemikálií a 
učebnou fyziky a chemie.

Problémy přetrvávají se zatékáním srážkové vody do učeben ve 2. patře přes nekvalitně 
opravenou římsu a střechu. Tato záležitost je dlouhodobě řešena se zřizovatelem. Problémy 
přetrvávají od konce roku 2009. Byly vypracovány tři nezávislé odborné posudky, ze kterých 
jednoznačně vyplývá doporučení kompletní výměny střešního pláště s výměnou všech 
potřebných klempířských prvků včetně výměny nevhodně osazeného oplechování širokých 
říms.

Další součástí školy je školní kuchyně a jídelna s kapacitou 400 obědů. 

Škola má bezbariérový přístup.

5



 4 Charakteristika pedagogického sboru 

Základem každé školy je aprobovaný pedagogický sbor, jeho sounáležitost se školou a z toho 
pramenící osobní nasazení.

V současné době má pedagogický sbor 34 pedagogů, personální situace je ustálená, sbor je 
plně kvalifikovaný.

Přibližně třetina pedagogického sboru jsou muži.

Většina učitelů plní řadu úkolů nad rámec běžné pedagogické práce (projekty, kroužky, 
spolupráce s NIDV), jsou autoři učebních textů a podílí se na vzdělávání dospělých 
lektorskou činností.

Na škole působí kvalifikovaná výchovná poradkyně (výchovné a kariérové poradenství), 
drogová preventistka, ICT koordinátor, kvalifikovaný koordinátor tvorby ŠVP, školní 
psycholog.

Samozřejmostí je průběžné certifikované vzdělávání pedagogů (odborné semináře, kurzy, 
workshopy apod.).

6



Přehled pracovníků školy 

Pedagogický sbor

Mgr. Al Abiadová Martina PSY, ZSV abiadovam@gymkl.cz

Mgr. Bartůňková Martina Z, TV bartunkovan@gymkl.cz

Mgr. Bernardová Eliška NJ, ČJ bernardovae@gymkl.cz

Mgr. Cvrčková Liesbet ČJ, NJ cvrckoval@gymkl.cz

Bc. Eichlerová Dagmar Bi eichlerovad@gymkl.cz

Mgr. Fujerová Iveta Aj, Pvč fujerovai@gymkl.cz

Ing. Foltýnová Šárka AJ, CH foltynovas@gymkl.cz

Ing. Hánová Marie IVT, AVT, M hanovam@gymkl.cz

Mgr. Havránková Jitka ČJ, OV havrankovaj@gymkl.cz

Mgr. Jedlička Jiří F jedlickaj@gymkl.cz

Mgr. Kalauzová Věra M,Z,Ek, VF kalauzovav@gymkl.cz

Mgr. Klementová Irena ČJ,D klementovai@gymkl.cz

Mgr. Kocábová Eva -  MD ČJ, ZSV kocabovae@gymkl.cz

Mgr. Kodytek David D, VV kodytekd@gymkl.cz

Ing. Kolaříková Soňa IVT kolarikovas@gymkl.cz

Mgr. Kouba Alexandr F, IVT kouba@gymkl.cz

Mgr. Koubová Miloslava AJ, VV koubovam@gymkl.cz

Ing. Kovandová Jaroslava Bi, CH reditel@gymkl.cz

Mgr. Kuchařová Valentina TV kucharovav@gymkl.cz

Mgr. Marková Hana ČJ, ON, ZSV markovah@gymkl.cz 

Mgr. Millerová Iveta Aj, Pvč fujerovai@gymkl.cz

Mgr. Nacková Michaela MD ČJ, AJ nackovam@gymkl.cz

Mgr. Pauknerová Petra   MD AJ, Z pauknerovap@gymkl.cz

RNDr. Peteriová Ivana Bi, M peteriovai@gymkl.cz

Ing. Pešoutová Lenka Ad, Ek, VF, AVT pesoutoval@gymkl.cz

7

mailto:pesoutoval@gymkl.cz
mailto:peteriovai@gymkl.cz
mailto:pauknerovap@gymkl.cz
mailto:markovah@gymkl.cz
mailto:kucharovav@gymkl.cz
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:koubovam@gymkl.cz
mailto:kouba@gymkl.cz
mailto:kolarikovas@gymkl.cz
mailto:kodytekd@gymkl.cz
mailto:klementovai@gymkl.cz
mailto:kalauzovav@gymkl.cz
mailto:jedlickaj@gymkl.cz
mailto:hanovam@gymkl.cz
mailto:foltynovas@gymkl.cz
mailto:eichlerovad@gymkl.cz
mailto:cvrckoval@gymkl.cz
mailto:bernardovae@gymkl.cz
mailto:bartunkovan@gymkl.cz
mailto:abiadovam@gymkl.cz


Mgr. Popelková Ivana M, CH popelkovai@gymkl.cz

Ing. Rauscherová Jana M, On, Pr rauscherovaj@gymkl.cz

Mgr. Řízková Pavlína  MD Bi, Tv rizkovap@gymkl.cz

Mgr. Sadílková Eva ČJ, NJ sadilkovae@gymkl.cz

Mgr. Tropková Zdena M, AJ tropkovaz@gymkl.cz

Mgr. Tuhá Hana D, NJ tuhah@gymkl.cz

Mgr. Vajdečková Šárka NJ, RJ vajdeckovas@gymkl.cz

Mgr. Votavová Jana MD na MD votavovaj@gymkl.cz

Ing. Voříšek Jan M, CH, ZPV vorisekj@gymkl.cz

Mgr. Zach Jan F zachj@gymkl.cz

Mgr. Živnůstka Vojtěch Z, ZSV, TV zivnustkav@gymkl.cz

Legenda

ČJ Český jazyk AJ Anglický 
jazyk

NJ Německý 
jazyk

M Matematika F Fyzika CH Chemie

Bi Biologie Z Zeměpis D Dějepis

OV Občanská 
výchova

VV Výtvarná 
výchova

HV Hudební 
výchova 

ZSV Základy spol. 
věd

TV Tělesná 
výchova

IVT Informatika a 
výp. technika

OSV Osobnostní 
výchova

PSY Psychologie ZN Zdravotní 
nauka

Ad Administrativ
a

SP Sociální 
politika

Ek Ekonomika

ZPV Základy 
přírodních věd

SPE Sociální péče PR Právo

PSP Pedagogika a SPA Sociální MSP Metody 

8

mailto:zivnustkav@gymkl.cz
mailto:zachj@gymkl.cz
mailto:vorisekj@gymkl.cz
mailto:votavovaj@gymkl.cz
mailto:vajdeckovas@gymkl.cz
mailto:tuhah@gymkl.cz
mailto:tropkovaz@gymkl.cz
mailto:sadilkovae@gymkl.cz
mailto:rizkovap@gymkl.cz
mailto:rauscherovaj@gymkl.cz
mailto:popelkovai@gymkl.cz


spec. 
pedagogika

patologie sociální práce

VF Veřejné 
finance

SZ Sociální 
zabezpečení

OŠ Ošetřovatelství

AVT Aplikovaná 
výp. tech.

Pvč Pedagogika 
volného času

Správní zaměstnanci

Schoberová Jaroslava personalistka gymkl@gymkl.cz

Vaněčková Jaroslava ekonomka školy ekonom@gymkl.cz

Bláhová Jana vedoucí školní 
jídelny 

blahovaj@gymkl.cz

Svobodová Jiřina hlavní kuchařka 

Glücková Zuzana kuchařka

Michalcová Kamila kuchařka

Schober Jiří školník

Jílovcová Miroslava uklízečka

Málková Věra uklízečka

Hlavínová Tamara uklízečka

9



 5 Činnost předmětových komisí

5.1 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Český jazyk a 
literatura

Vedoucí: Mgr. Irena Klementová

Členové: Mgr. Hana Marková, Mgr. Eliška Bernardová, Mgr. Jitka Havránková, Mgr. Drahuše
Uzsáková

Termíny jednotlivých schůzek PK s přehledem nejdůležitějších úkolů

28.8.2013, 18.12.2013, 10.4.2014,17.6.2014

Ve školním roce 2013/2014 se uskutečnila celkem čtyři jednání předmětové komise ČJL, na 
nichž byly operativně projednávány aktuální úkoly vyplývající z plánu činnosti předmětové. 
komise.

Zhodnocení aktivit vyučujících českého jazyka a literatury

 školní knihovna I v letošním školním roce je vedoucím knihovny Mgr. H. 
Marková. Výpůjční řád byl přizpůsoben požadavku žáků. Knihovna je též 
přístupna každý den od 7.00 hod. – 8.00 hod. Chod zabezpečován žákovskou 
službou. V době výuky je knihovna a studovna využívána jednak k výuce 
samotné, jednak ke konání nejrůznějších besed. Knižní fond knihovny byl letos
navýšen i díky daru p. Průchové. Pravidelně je pak doplňován z prostředků 
školy. 

 divadelní představení - Garantem a prostředníkem pro kontakt s Městským 
divadlem v Mostě je Mgr. E. Bernardová. V letošním školním roce navštívili 
žáci školy šest divadelních představení: 6.9.2013 –Most, Hrátky s čertem, 
třídy: tercie, sekunda; 6.11.2013 – Tančírna - DRB Praha - sexta, 2.G, 2.S; 
5.12.2013 – Most- Mnoho povyku pro nic, 1.G a 2.G; 4.3.2014 - Most - 
Povedený tatínek - tercie,  25.4. – Most - Přelet nad kukaččím hnízdem - 
kvarta, kvinta; 26.5. – Most – Revizor - 2.G, sexta – třídy 3. S a 4. S.

 projekty: Projekt Jeden svět na školách – Garantem je Mgr. H. Marková. 
Dne 29.11.2013 realizováno promítání filmu Deset bodů (téma - studentská 
stávka r.1968) a beseda s pamětnicí p. Dusbabovou.

 Projekt Studenti čtou a píší noviny- Ve spolupráci MF Dnes jsme se účatnili 
již po sedmé. Garantem je Mgr. I. Klementová. Projekt je určen žákům 2. G, 

10



sexta a využíván je též na SOŠ v rámci mediální a dramatické výchovy. První 
kolo projektu -  7.10. – 15. 11. 2013. Jarní kolo projektu nebylo realizováno – 
nezájem současného vedení MF Dnes.

 exkurze - říjen/listopad 2013 – návštěvy Střediska  knihovnických a kulturních
služeb Chomutov pro žáky 1. ročníků (spojeno s návštěvou Oblastního muzea 
v Chomutově a kostela sv. Ignáce, třídy 1.G, 1.S) a kvinta - spojeno 
s návštěvou veřejného soudního přelíčeny- Okresní soud – kvinta, Mgr. 
Havránková                                                                                                           
návštěva regionálního televizního studia OKO – listopad a prosinec 2013 .S; 
25.4. –třídy 3. S a 4. S – Mgr. Marková – v rámci Mediální a dramatické 
výchovy

 soutěže a olympiády z ČJ - ve školním kole olympiády – účast 58 žáků 
(prosinec 2013), okresní kola 12.2.2014 – I.kat.: N. Krkošková– 6.místo, V. 
Mádlová – 8 místo, II.kat. -  M. Kadlecová 6. Místo. Letošní rok – bez účasti 
na Dni poezie- nutná motivace žáků v zájmu o tento typ soutěže. Literární 
soutěže - M. Kadlecová- 16.12.2013 - finále literární soutěže Cena Waltera 
Sernera, dále účast v soutěži vyhlašované ÚOOD – Moje soukromí. Nekoukat. 
Nešťourat. Soutěž hnutí Brontosaurus- Nejlepší místo na zemi.

Zhodnocení výsledků SMZ ve školním roce 2013/2014 

*hodnoceny pouze výsledky SMZ z českého jazyka a literatury

*neúspěch v didaktickém testu a písemné práci (H. Sadílková)

Nový katalog pro SMZ na školní rok 2014/2015

Na 5. jednání PK projednána též problematika nového katalogu pro SMZ z českého jazyka a 
literatury pro školní rok 2014/2015 (změna kritérií pro výběr maturitních zadání k ústní 
zkoušce. Rozšířena kritéria pro výběr maturitních zadání k ústní zkoušce: Přidáno: „Světová a
česká literatura do konce 18. století – min. 2 literární díla. Vymezeno samostatně: „Světová a 

11

klasifikace 1 v % 2 v % 3 v % 4 v % 5  v %

Souhrn za 
školu

60 18 30,0% 24 40% 12 20% 4 6,6% 1 1,6%

IV.G 26 11 42,3% 8 30,7% 7 26,9% 0 0 0 0

oktáva 14 6 42,8% 5 35,7% 3 21,4% 0 0 0 0

IV.S 20 2 10,0% 11 55,0% 2 10,0% 4 20,0% 1 5*



česká literatura 19. století – min. 3 literární díla. Úprava specifikace kritérií pro výběr 
maturitních zadání k ústní zkoušce: „Minimálně dvěma literárními díly musí být v seznamu 
žáka zastoupena próza, poezie, drama. Seznam žáka může obsahovat maximálně dvě díla od 
jednoho autora. Seznam literárních děl, z něhož žák vybírá, sestavuje škola. Minimální 
celkový počet nabízených literárních děl je 60, horní hranice není stanovena. Detailní úpravy 
– viz zpráva ze 4. Jednání PK.

MINIMÁLNÍ OBSAH ŽÁKOVA SEZNAMU

CELKOVÝ POČET LITERÁRNÍCH DĚL 20

Světová a česká literatura do konce 18. stol. min. 2

Světová a česká literatura do konce 19. stol. min. 3

Světová literatura 20. a 21. stol. min.4

Česká literatura 20. a 21. stol. min. 5

Próza 2

Poezie 2

Drama 2

Další vzdělávání vyučujících českého jazyka a literatury

V letošním školním roce získala osvědčení hodnotitele ústní i písemné části SMZ z českého 
jazyka Mgr. Uzsáková. V příštím školním roce nutnost rozšíření řad hodnotitelů prací žáků 
s PUP.  I nadále podpora samostudia vyučujících, jejich účast na odborných seminářích atp.

Zhodnocení výchovně vzdělávací činnost vyučujících českého jazyka a literatury, 
stanovení cílů  pro příští školní rok 

Projednány byly výsledky práce PK ČJ i výsledky výchovně vzdělávacího procesu. 
Připomenuta též nutnost obnovy učebnic pro nižší stupeň gymnázia.

Posílit motivaci žáků k účasti v soutěžích různého typu. 

Příprava žáků stávajících 4. ročníků na SMZ v souladu s novým katalogem SMZ. 

Kultivace projevu žáků, zvyšování čtenářské gramotnosti.

12



Zprávu zpracovala Mgr. I. Klementová

5.2 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Anglický jazyk

Složení předmětové komise: 

předseda - Ing. Foltýnová

členové - Mgr. Koubová, Mgr. Fujerová, Mgr. Uzsáková, Mgr. Tropková

Všichni členové PK vyučují anglický jazyk v osmiletém a čtyřletém cyklu gymnázia a na 
střední odborné škole.

Předmětová komise se ve školním roce 2013/2014 sešla čtyřikrát. 

V srpnu 2013 PK projednala nákup nových učebnic pro nižší ročníky osmiletého gymnázia, 
projednala objednávání časopisů Bridge a Gate a způsob objednávání učebnic pro studenty. 
Učebnice zajistil kabinet anglického jazyka hromadnou objednávkou přes školu. Byl 
projednán plán práce PK na školní rok 2013/2014 – projekt česko-holandské spolupráce a 
soutěže MŠMT.

V říjnu 2012 PK připravila a zajistila česko-holandský projekt Culture in a Slide. Tato akce 
se konala již popáté. PK zajistila kulturní program na 14. 10. 2013 v Kulturním domě a 
zabezpečila projektový den 15. 10. 2013 v prostorách školy. Holandští partneři přijeli 
z Griftland College v Soestu, což je nedaleko kláštereckého partnerského města Baarn. Cílem 
projektu je vytváření prezentací česko-holandskými skupinami studentů, podpora vzájemné 
komunikace a veřejného vystupování.

V listopadu 2013 PK projednala nákup další sady učebnic pro nižší ročníky a také způsob 
klasifikace u nehodnocených studentů. 

V únoru 2014 PK organizačně zabezpečila Okresní kolo olympiády z anglického jazyka pro 
Dům dětí a mládeže v Chomutově. Celkem se zúčastnilo 67 žáků z chomutovského okresu. 
Z naší školy se zúčastnili čtyři žáci, dva v kategorii IA a dva v kategorii IIB, všichni obsadili 
nepostupová místa. Ze sekundy Phanová Thi obsadila sedmé místo a Anna Mašková místo 
jedenácté z celkového počtu účastníků 36. V kategorii IIB Nguyen Thanh obsadil páté a 
Tomáš Pidych šesté místo. Do okresního kola OAJ v kategorii IIIA postoupili dva studenti, 
kteří obsadili 5. a 7.místo – Ludmila Böhmová te septimy a Jan Kovář ze sexty.

V květnu 2014 PK zkontrolovala maturitní otázky profilové zkoušky z anglického jazyka a 
třetích části pracovních listů pro státní maturity 2014 v souladu se zveřejněnými tématy 
maturitní zkoušky. PK také navrhla rozdělení úvazků hodin anglického jazyka ve školním 
roce 2014/2015 a doporučila učebnice anglického jazyka pro školní rok 2014/2015. PK 
navrhla zpracování ročníkových prací pro třetí ročníky vyššího cyklu.

13



Vyhodnocení maturitních zkoušek

19. 5. – 23. 5. 2014 maturovali  studenti 4.G a 4.S z anglického jazyka – státní nebo profilová 
maturitní zkouška.

Neprospěla pouze jedna studentka 4.S u všech částí státní maturitní zkoušky. Většina studentů
dosáhla velmi dobrých výsledků v obou typech maturitních zkoušek.

20. 5. – 24. 5. 2014 maturovali studenti oktávy z anglického jazyka – státní nebo profilová 
maturitní zkouška. Studenti prospěli všichni.

U studentů SOŠ je zjevné zlepšení výsledků maturitních zkoušek díky posílení hodinové 
dotace pro anglický jazyk a díky větším zkušenostem pedagogů s přípravou na zkoušku.

V červnu PK navrhla rozdělení úvazků s ohledem na návrat Michaely Nackové z mateřské 
dovolené a ukončení pracovního poměru Ivety Müllerové. PK též zhodnotila výuku 
v uplynulém školním roce.

Zpracovala Ing. Šárka Foltýnová, vedoucí předmětové komise

5.3 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Německý jazyk

Členové: Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Šárka Vajdečková, Mgr. Eliška Bernardová, Mgr. Jitka
Havránková, Mgr. Eva Sadílková

Činnost:  

Spolupráce s GI Praha (p. Ralf Weißer)

V našem detašovaném pracovišti GI konáme mezinárodní jazykové zkoušky pro děti: FIT in 
Deutsch 1, FIT in Deutsch 2.

Jsme za ně plně zodpovědní. Zúčastnily se dvě školy ze Sokolova, jedna z Loun a naše škola 
– celkem 23 žáků.

Pod patronací školy lze vykonávat v budově GI Praha mezinárodní jazykové zkoušky 
GOETHE-ZERTIFIKAT B1 za zvýhodněných podmínek.

Letošní statistika

FIT in Deutsch 1: 13 žáků (Louny – 7, Sokolov – 3, Klášterec – 3 :Ševčíková Anežka, 
Ševčíková Viktorie, Dvořák Antonín)

FIT in Deutsch 2: 10 žáků (Sokolov – 3, Louny – 1, Klášterec – 6: Stýblová Barbora Žáčková 
Michaela, Bulín Pavel Nguyen Michal, Klucová Dita, Hajčiová Jana)

14



termín: 4. 6. 2014

úspěšnost: všichni žáci požadavky písemné a ústní zkoušky splnili

GOETHE-ZERTIFIKAT B1: 5 žáků 4.ročníku (Dzuriková, Lienertová, Struková, Tomanová, 
Včelařová)

 úspěšnost: všichni žáci požadavky písemné a ústní zkoušky splnili

 termín: 1. 11. 2013

Zabezpečení náboru a přípravy ke všem typům jazykových zkoušek (tzn. i olympiády)

Organizace a příprava olympiády v NJ – okresní kolo, každoročně

termín: 24. 1. 2014

kategorie: IA (ZŠ a vícel. G, 6.,7.tř.) – 11 žáků: Dvořák Antonín – 2. místo, 
Klucová Dita – 3. místo

IIA (ZŠ, 8.,9.tř.) – 10 žáků

IIB (vícel.G) – 9 žáků: Nguyen Michal – 1. místo, Mádlová Veronika – 8. místo, Valentová 
Štěpánka – 9. místo  

účast na olympiádě v kategorii IIIA (střední školy)  v Kadani

termín: 17. 1. 2014

umístění našich žáků: Stefaniv Jaroslav – 1. Místo, Kadlecová Marcela – 4. místo

účast v krajském kole olympiády v NJ 

Stefaniv Jaroslav – 4. místo, Nguyen Michal – 4. místo

příprava k maturitní zkoušce v NJ

Hádeková Michaela – byla nehodnocena, tzn. maturitní zkoušku bude konat v září

Kočková Michaela – neuspěla v písemné části

všichni ostatní studenti maturitní zkoušku zvládli

15



návrh na jmenování zkoušejících a přísedících u maturit

zajištění exkurze „Vánoční Drážďany“

náplň: Zwinger, Frauenkirche, vánoční trhy – poznatky lze využít v maturitních tématech

zúčastnili se žáci nižšího i vyššího G, i žáci SOŠ

příprava rozřazovacího testu pro žáky 1. ročníků a kvarty

podle výsledků se žáci rozdělí do skupin A, B, C

projekt „Jazyková školička“ pro žáky primy(27) a tercie (15) – již 4. rokem,

místo konání: Úštěk

termín: 16. – 20. 6. 2014

náplň: hravou formou přiblížit žákům gramatiku NJ, nebát se komunikace v cizím jazyce 
(zajištěna rodilá mluvčí: Anastasia Feodora von Lyncker), sportovní vyžití v areálu kempu 
Chmelař, krásy města a okolí.

Zhodnocení:

Činnost této komise je rozmanitá. Podařilo se úspěšně zajistit řadu akcí a úspěšně připravit 
žáky ke všem zkouškám.

Zapsala: Eva Sadílková (předseda předmětové komise)

5.4 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise společenskovědní

Členové: Mgr. Hana Marková, Mgr. Šárka Vajdečková, Mgr. Eva Sadílková, Mgr. Vojtěch 
Živnůstka, vyučují občanskou nauku (SOŠ), výchovu k občanství (nižší G), společenský 
základ (vyšší G), Mgr. Hana Tuhá, Mgr. David Kodytek, vyučují dějepis.

V září 2013 byl projednán plán práce PK na školní rok 2013/2014 – exkurze, projekty, 
přednášky, besedy, spolupráce v rámci jednotlivých společenskovědních předmětů.

16



Dějepis

Exkurze do Oblastního muzea v Chomutově se uskutečnila v říjnu pro 1. ročník SOŠ a 1. 
ročník gymnázia, studenti se seznámili s výstavou věnovanou pravěku v našem regionu a také
se seznámili s interaktivní výstavou Život a práce lidí v Podkrušnohoří.

V lednu proběhlo školní kolo dějepisné olympiády, nejlépe se umístila Viktorie Ševčíková ze 
sekundy, postoupila do okresního kola, dále se okresního kola zúčastnili žáci primy M. 
Kovářík a J. Karafiát, se kterými se počítá do okresního kola ve vyšších ročnících. Studenti 
vyššího gymnázia J. Foltýn, M. Mokrý a M. Kadlecová reprezentovali školu v krajském kole.

Společenskovědní základ (výchova k občanství, občanská nauka)

V rámci výchovy k občanství třída prima navštívila Sběrný dvůr v Ciboušově, kde se 
seznámila s tříděním odpadů. Této problematice se věnujeme i v rámci výuky 
společenskovědních předmětů a vedeme studenty k třídění papíru a plastu i v budově školy.

Filmová projekce a beseda.  29. 11. 2013 jsme v rámci projektu Příběhy bezpráví – Jeden 
svět na školách promítli film 10 bodů, o srpnových událostech roku 1968, pro studenty SOŠ a 
zájemce ze společenskovědního semináře. Poté následovala beseda s kláštereckou občankou -
 pamětnicí -  paní Milenou Dusbabovou.

Spolupráce s organizací Člověk v tísni nám přináší podnětné materiály, které využíváme při 
výuce společenskovědních předmětů.

Interaktivní přednáška na téma ŠIKANA pro třídy primu a sekundu se uskutečnila v únoru 
2014z nabídky PPP v Klášterci nad Ohří.

Přednášky v rámci výchovy k rodičovství a plánovaného rodičovství byly určeny pro žákyně 
tercie a kvarty.

Městský úřad v Klášterci nad Ohří navštívili žáci primy, aby si rozšířili znalosti k tématu 
Město, ve kterém žiji. Žáci se seznámili s odbory MÚ a hlavní náplní byla beseda s paní 
starostkou ing. K. Mazánkovou a tajemníkem Bc. J. Kohoutem.

Přednáška na téma Finanční gramotnost se uskutečnila pro 3. ročník SOŠ a  gymnázia

V rámci tematických okruhů Člověk v demokratické společnosti a Člověk a svět 
spolupracujeme s Europedirect Most a Eurocentrem v Karlových Varech.

17



Vyhodnocení maturitních zkoušek

19.5. – 28.5. 2014 maturovalo 19 studentů ze společenského základu, 16 studentů prospělo, tři
studenti s nedostatečným prospěchem.

19. 5. – 23. 5. 2014 třída 4.G, 11 studentů prospělo, jeden student s nedostatečným 
prospěchem.

26. 5. – 28. 5. třída oktáva, 5 studentů prospělo, 2 studenti s nedostatečným prospěchem

Z dějepisu maturoval student Vít Záhorák z oktávy s prospěchem výborným.

zpracovala Mgr. Hana Marková

5.5 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědné 
předměty

vedoucí PK : RNDr. Ivana Peteriová

členové: Ing. Jan Voříšek, Ing. Šárka Foltýnová, Bc. Dagmar Eichlerová, Mgr. Jan  Zach

Jednotlivé schůzky: 27. 8. 2013; 5. 12. 2013; 14. 1. 2014; 12. 6. 2014

Stručný obsah jednání: 

 Zapojení do olympiád a soutěží

 Návrh exkurzí, program geologického kurzu

 Prezentace školy – magická škola, den otevřených dveří, otevření 
přírodovědného centra

 Aktivity na podporu přírodovědných předmětů: Přírodovědný den

 Seminární práce jako zdroj prací do soutěže SOČ

Soutěže a olympiády: 

Biologie: 

Biologická olympiáda – 48. ročník – okresní kolo - Chomutov 26.3. 2014 – kategorie C

 18. místo: Zmrhalová Nela (tercie)

18



Biologická olympiáda – 48. ročník – okresní kolo - Chomutov 8.4. 2014 – kategorie D

 3. místo: Hajčiová Jana (sekunda)

 5. místo: Janáčková Kamila (prima)

Biologická olympiáda – 48. ročník – krajské kolo – Teplice 19.5. 2014 – kategorie D

 10.místo: Hajčiová Jana (sekunda)

Biologická olympiáda – 48. ročník – krajské kolo – Teplice 11. 4.  2014 – kategorie B

 17. místo: Šimůnková Štěpánka (I.G)

Mini globe games – Gymnázium Kadaň – 5.6. 2014

Mladší kategorie:

 3.místo: Hajčiová Jana (sekunda), Janáčková Kamila (prima), Bernášek 
Tomáš (prima)

 11.místo: Ševčíková Viktorie (sekunda), Klucová Dita (sekunda), 
Dolejšová Venuše (prima) 

Starší kategorie:

 8.místo: Drozd Štefan (kvarta), Bulín Pavel (kvarta), Zavadil Karel 
(kvarta)

Okresní kolo hlídek mladých zdravotníků – ČČK Chomutov 13.5. 2014

 1.místo: Červenka Marcel (tercie), Zmrhalová Nela (tercie), Paroubková 
Jana (tercie), Jiránková Daniela (tercie), Rajnová Vanessa (tercie)

 2.místo: Bach Tomáš (kvarta), Drozd Štefan (kvarta), Bíža Dominik 
(kvarta), Groč Tomáš (kvarta), Zavadil Karel (kvarta)

Oblastní kolo hlídek mladých zdravotníků pro ústecký a liberecký kraj – ČČK Liberec 7.6. 
2014

 7.místo: Bach Tomáš (kvarta), Zmrhalová Nela (tercie), Paroubková Jana
(tercie), Jiránková Daniela (tercie), Rajnová Vanessa (tercie)

Krajské kolo ekologické olympiády – Klášterec nad Ohří 11. – 13. října 2013

 2. místo: Kačeriaková Lucie (Oktáva), Pazderová Tereza (Kvinta), 
Včelařová Ludmila (IV.G)

19



 10. místo: Kopecká Dominika (Sexta), Gvoždiak Jakub (Sexta), Hutníková 
Veronika (Sexta), 12. místo: Ohnemichlová Lenka (II.G), Kadlecová Marcela 
(Sexta), Proňková Veronika (II.G)

Chemie: 

Chemická olympiáda – krajské kolo – kategorie C

 3. místo: Březina Dominik (I.G)

Chemická olympiáda – okresní kolo – kategorie D

 9.–10. místo: Vávra Tomáš (Kvarta)

 15. místo: Drozd Štefan (Kvarta)

Fyzika:

Olympiáda ve fyzice pro 6. ročník pořádaná DDM Chomutov

 9. místo: Adlofová Šárka (Prima), Karafiát Jan (Prima)

 13.–15. místo:Piškule Tomáš (Prima), Hrazdíra Václav (Prima)

Zeměpis: 

Zeměpisná  olympiáda– okresní kolo - Kadaň – kategorie D

 2. místo Mokrý Matouš (Sexta)

 4. místo Březina Dominik (I.G)

 13. místo Tyrpeklová Lucie (I.G)

Zeměpisná  olympiáda– okresní kolo - Kadaň – kategorie B

 3. místo Ševčíková Anežka (Sekunda)

Zeměpisná  olympiáda– okresní kolo - Kadaň – kategorie A

 2. místo Karafiát Jan (Prima) 

Zeměpisná  olympiáda– krajské kolo - kategorie D

 14. místo Mokrý Matouš (Sexta)

20



Zeměpisná  olympiáda– krajské kolo – kategorie A

 7. místo Karafiát Jan (Prima)

Zapojení do SOČ: 

Dominika Kopecká a Jakub Gvoždiak ze sexty zpracovávají práci v oboru: tvorba učebních 
pomůcek.  Práce prozatím není hotová. Jako konzultant byl osloven pan Ing. Janeček, který 
vytvářenou brožuru zhodnotí z hlediska odborných geologických informací.

Učebny, pomůcky, technika:

V tomto školním roce se otevřelo přírodovědné centrum a výrazně se zkvalitnili laboratorní 
práce. Vzhledem k tomu, že laboratorní práce z biologie probíhají ve stejném čase, laboratoř 
je využívaná především pro chemii.

Ve všech přírodovědných předmětech intenzivně využíváme ICT techniku především 
k zobrazování přírodnin nebo dějů. V biologii jsou využívané interaktivní učebnice jako 
doplnění výuky. 

V tomto školním roce RNDr. Peteriová začala intenzivně využívat hlasovacího zařízení 
především ke zkoušení formou testů. 

Projekty, exkurze, prezentace školy: 

V prvním ročníku vyššího gymnázia probíhá geologický kurz, na kterém se podílí většina 
učitelů přírodovědných předmětů. Tato forma umožňuje velmi dobře využít mezipředmětové 
vztahy mezi geologií a ostatními přírodními vědami.

Během školního roku 2012/2013 jsme uspořádali exkurzi na Vědecký jarmark. Tuto 
aktivitu pořádala organizace Věda nás baví o.p.s. ve spolupráci s VŠCHT Praha, ČVUT v 
Praze a Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR a dalšími školami a institucemi. 
Hravou formou nám přiblížili různé vědecké obory z oblasti přírodních a technických věd. 
Akce proběhla  18.9. 2013 a zorganizovala ji RNDr. Peteriová.

Ve dnech 11. – 13. Října na naší škole proběhlo krajské kolo ekologické olympiády. 
V těchto dnech naše škola zajišťovala materiální zázemí pro účastníky včetně stravy. Bc. 
Eichlerová a RNDr. Peteriová byly součástí odborné poroty. RNDr. Peteriová připravila 
přednášku na Téma Národní parky USA jako doprovodnou akci této soutěže. 

Dne 31. 10. 2013 jsme zorganizovali pro celou školu Přírodovědný den. Na tento den měla 
každá třída zajištěný speciální program, který měl předvést nějakou část přírodovědných 
předmětů nebo výchovy ke zdraví zábavnější formou. Zajistili jsme přednášky organizované 
Technickou univerzitou v Liberci, ukázky práce psovoda, besedu s policisty, program k první 

21



pomoci, cestopisné přednášky. Některé třídy vyjeli na přírodovědně orientované exkurze 
mimo město, žáci primy měli zajištěný program na Lesní zprávě.

Přírodovědné předměty prezentujeme zábavnou formou během Školy magie, která proběhla 
dne 13. 12. pro žáky prvního stupně základní školy. Akce se tradičně zúčastňuje Ing. Voříšek 
s chemickými pokusy. Děti plní i úkoly z biologie, zdravovědy, zeměpisu.

Během Dne otevřených dveří byly prezentovány fyzikální a chemické pokusy pod vedením 
Ing. Voříška a Mgr. Zacha, tentokrát v nové laboratoři. Biologie nabídla možnost 
mikroskopování, měření tlaku, tělesného tuku pod vedením RNDr. Peteriové a Bc. 
Eichlerové.

Další exkurze byla věnovaná antropologii, společenským vědám a cestování - pro žáky 
vyššího gymnázia zajistila RNDr. Peteriová  exkurzi s názvem: Muzea a letiště Praha. 
Exkurze se uskutečnila 20. 5. 2014.  Žáci navštívili Hrdličkovo muzeum, kde část studentů 
absolvovala prohlídku muzea s odborným výkladem a část se zúčastnila workshopu: Sběratelé
kostí. Další aktivitou byl vzdělávací program s názvem: Staň se milionářem v Národním 
muzeu k výstavě Peníze. Poslední aktivitou byla objednaná exkurze na Letišti Václava Havla.

5.6 Souhrnná zpráva z činnosti komise odborných předmětů SOŠ 

Uskutečněné odborné exkurze

 Domov pro seniory Kadaň (3.S, říjen 2013)

 Krajská knihovna Karlovy Vary (2.S, říjen 2013)

 Armáda spásy (4.S, listopad 2013)

 K – centrum Chomutov (2.S, listopad 2013)

 Domov pro osoby se zdravotním postižením v Kadani (1.S, únor 2014)

 Kojenecký ústav Most (2.S, březen 2014)

 ZŠP Klášterec nad Ohří (2.S, březen 2014)

 Psychiatrická léčebna Petrohrad (4.S, březen 2014)

 Domov pro seniory Klášterec nad Ohří ( 3.S, leden 2014)

 Naděje o.s. Klášterec nad Ohří (3.S, leden 2014)

 Parlament ČR (3.S, listopad 2013), Dům OSN a Muzeum komunismu Praha 
(4.S)

22



 Europe Direct Most (4.S, březen 2014)

 ČNB Praha (3.S, červen 2014)

Uskutečněné odborné přednášky 

 Radka o.s. – 2.S, září 2013

 První pomoc v praxi – 1.S, prosinec 2013

 Handicapované dítě v rodině – 2.S, červen 2014

 Práce speciálních center ( „ Klub Hornomlýnská“) – 2.S, červen 2014

Soutěže 

 V listopadu 2013 se žáci 3.S a 4.S zúčastnili školního kola soutěže „ Finanční 
gramotnost“

Charitativní akce

 Srdíčkové dny – září 2014 (3.S), prosinec 2014 (2.G), březen 2014 (1.S)

 Červená stužka – prosinec 2014 (2.S)

 Sběr šatstva pro Dyakonii Broumov – říjen 2013 

Projekty

 Projekt „ Žijeme s vámi, ne vedle vás“ (Mgr. Abiadová, Ing. Pešoutová)

 Asistence pro Domov pro seniory v Klášterci nad Ohří :

 Nákupy se seniory ( listopad 2013, 3.S)

 Nákupy se seniory (březen 2014, 3.S)

 Návštěva zooparku v Chomutově ( červen 2014, 1.S)

23



Akce pro ZŠP v Klášterci nad Ohří:

 Mikulášská nadílka(prosinec 2013, 1.S)

 Dětský den ( červen 2014, 2.S a 1.S)

 Akademie ZŠP a speciálních Chomutovska (červen 2014, 3.S)

Projekt „Mezigenerační setkávání“ ( záštita 1.S ve spolupráci s Domovem pro seniory   
v Kadani ( březen a květen 2014)

V červnu 2014 se také vybraní žáci 3.S zúčastnili asistence na Olympiádě MŠ 
Chomutovská.

Projektové vyučování

Projektové vyučování bylo uskutečněno v rámci předmětů – pedagogika volného času, 
hudební výchova a  osobnostní a sociální výchova. Výsledkem byla dramatizace pohádky O 
dvanácti měsíčkách včetně přípravy kulis, loutek, scénáře a vlastní dramatizace. Vše bylo 
využito pro zorganizování Dětského dne pro žáky ZŠP v Klášterci nad Ohří.

Odborné praxe studentů

Odborné praxe studentů (Ing. Rauscherová)

4.S : 9.9.-20.9.2013

3.S : polovina žáků plnila souvislou praxi na vybraném odborném pracovišti každé 
pondělí  během prvního pololetí školního roku a druhá polovina každé pondělí v rámci 
školy. Od druhého pololetí se skupiny vyměnily.

2.S : 12.5 – 30.5.2014

Hodnocení maturitních zkoušek

Maturitní zkoušky 2013/2014

Praktická zkouška ( 14. a  15.4.2014)  - zkoušku konalo všech 23 žáků a všichni byli 
úspěšní.

24



Ke státní a profilové části MZ nebyli připuštěni tito žáci:

Prostináková Kateřina

Zounarová Adéla

Čechlovský Vít

Tito žáci budou tyto části MZ konat v zářijovém termínu.

Státní část MZ :

 Konalo 20 žáků

 Neuspěli: Sadílková Helena (didaktický test Aj a Čj), Kočková Michaela - 
didaktický a písemná práce Nj)

Profilová část MZ:

 Konalo 20 žáků

 Neuspěli: Sadílková Helena ( psychologie a Aj), Walterová Michaela ( SPO), 
Knapová Klára (PR)

Členové komise : Ing. Rauscherová, Ing. Pešoutová, Mgr. Abiadová

Zápis výroční zprávy z jednání komise: Mgr. Abiadová (předseda komise)

5.7 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Estetická výchova

vedoucí PK: Mgr. David Kodytek, Dana Herzigová

členové:  Mgr. Koubová Miloslava

Termíny jednotlivých schůzek PK 

6.9. 2013, 15.1., 24.4., 25.6. 2014

Zhodnocení aktivit vyučujících Estetické výchovy

25



Kometa- 6.1.2014- příští rok bude projekt pokračovat- Kometa bude firmou MK mont  
iluminations doplněna další pole a vylepšen způsob napájení světel, popřípadě bude připojeno
ozvučení. divadelní představení- příštím roce bude ozvučeno a doplněno hudbou.

Mielikuvituksemme- 2.4.2014 vernisáž výstavy studentů sexty- surrealistické koláže. Jako 
surrealisté v Paříži se studenti nebáli šokovat a přednáška o Freudovi na počátku vernisáže 
byla ve finštině. 

Příprava výstavy- Z fresek- inspirovaná freskami v kostele P. Marie Utěšitelky v Klášterci 

nad Ohří- třídy 2.G a sexta (Kodytek, Koubová). Vernisáž se konala 6.9. 2014- během oslav 
20.let GSOŠ.

Žižka - příprava obnoveného div. Představení, výběr herců, výroba kulis a kostýmů  zajišťují  
učitelé p. Kodytek a p. Koubová.

3. soutěže a olympiády 

SOČ- Mariánský kult v Klášterci nad Ohří, vedení práce Mgr. Koubová

 Studenti- Matouš Mokrý, Vít Záhorák, Marcela Kadlecová

 1. místo- okresní kolo- Chomutov

 1. místo- krajské kolo- Ústí nad Labem

 5. místo- celostátní kolo- Plzeň

Zpracovala: Mgr. Miloslava Koubová

26



5.8 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Tělesná výchova

Vedoucí PK:  Mgr. Vojtěch Živnůstka

Členové:  Mgr. Valentina Kuchařová, Mgr. Martina Bartůňková, Ing. Soňa Kolaříková, Ing. 
Jana Rauscherová, Mgr. Eliška Bernardová

Činnost předmětové komise:

Předmětová komise se scházela v pravidelných intervalech a jednala o aktuálních problémech 
a akcích, které spadají pod její činnost.

Na začátku školního roku jsme stanovili časový harmonogram jednotlivých akcí , kterých 
bychom se chtěli zúčastnit. Velká většina jednotlivých akcí skončila našim úspěchem. 
Celkově lze akce rozdělit do dvou základních skupin, a to na akce pořádané naší školou a 
akce AŠSK, kterých jsme se účastnili na jiných školách.

Akce pořádané naší školou

V rámci činnosti naší komise jsme uspořádali několik významných sportovních akcí a soutěží 
pro studenty naší školy.

Turnaj v přehazované -  Jedná se o sportovní soutěž našich nejmladších studentů z primy a 
sekundy s jejich vrstevníky z jiných škol.

Lyžařský a snowboardový kurz – Akce se uskutečnila na Klínovci a účastnila se jí třída 
sekunda téměř v plném počtu. Jsme rádi, že na akci vyráží i nelyžaři, kteří si užívají horského 
vzduchu na procházkách a bobech společně s námi.

Sportovní den – Poslední akcí každého školního roku je sportovní den, který se koná den 
před vysvědčením na našem školním hřišti. Účastní se ho studenti celé školy, kteří soutěží 
v jednotlivých disciplínách za svoji třídu. Akce je organizačně náročná, ale vždy se vše 
povede uspořádat ke spokojenosti všech účastníků.

Akce AŠSK (Asociace školních sportovních klubů)

Během celého školního roku soutěží jednotlivé školy v našem okrese v nejrůznějších 
sportovních odvětvích. Sportů neustále přibývá a proto i my si musíme vybírat pouze některé 
sportovní akce. Nejde se jednoduše účastnit všech soutěží. V letošním školním roce jsme 
přesto byli na více než 20 soutěžích a vedli jsme si velmi dobře. V následujícím přehledu 
uvádím pouze nejlepší umístění.

S prací komise můžeme být spokojeni, neboť se nám podařilo dosáhnout řady úspěchů 
v jednotlivých sportovních odvětvích a také při organizaci sportovních akcí pro naše studenty.

27



Sportovní úspěchy v jednotlivých soutěžích ve školním roce 2013/2014

23. 9. 2013 Corny středoškolský atletický pohár SŠ, okresní kolo Chomutov

 2. místo- dívky: Dvořáková K., Burešová D., Helebrandová N., Dlouhá B., 
Tyrpeklová L., Strejcová Š., Šťastná N., Ložanská G., Hlavsová K.

 4. místo- chlapci: Schädelbauer D., Šimek F., Hrnčíř V., Kolínek V., Kopica V.,
Lebeda M., Růženec V., Foltýn J., Zedník K., Beran T., Vlk A., Páleník J.

27. 9. 2013 Atletický čtyřboj základních škol, okresní kolo Chomutov

 6. místo- chlapci: Groč T., Paroubek T., Pixa K., Zavadil K., Zahrádka V.

11. 10. 2013 Turnaj středních škol ve stolním tenise, okresní kolo Údlice

 1. místo- dívky:  Demjanová E., Pazderníková V., Fuksová K.

24. 10. 2013 Krajské finále ve stolním tenise, Litoměřice

 1. místo- dívky: Demjanová E., Pazderníková V., Fuksová K.

18. - 19. 11. 2013 Republikové finále ve stolním tenise Jindřichův Hradec 

 5. místo- dívky: Demjanová E., Pazderníková V., Fuksová K.

 3. místo jednotlivci : Demjanová E. a Pazderníková V. 

19. 11. 2013 Krajské finále děvčat ve volejbale Ústí nad Labem

 4. místo- dívky: Drugdová E., Ložanská G., Dlouhá B., Ouředníčková A., 
Ryjáčková P., Malická H., Mádlová V., Bittnerová M.

27. 11. 2013 Středoškolské hry ve Florbalu, okresní kolo Údlice

 4. místo- dívky: Schoberová V., Čoňková V., Drugdová E., Kovalíková E., 
Polidarová E., Fenclová E., Ložanská G., Nesládeková K., Ouředníčková A.

29. 11. 2013 Přehazovaná žáků 6. a 7. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků nižšího 
gymnázia- 7. Ročník

Pořadel GSOŠ Klášterec nad Ohří

4. 12. 2013 Silový čtyřboj SŠ, okresní kolo Kadaň

 2. místo- chlapci: Novotný L., Vlk A., Hořický D., Babáček R.

5. 12. 2013 Florbal Cup ZŠ, okresní kolo Kadaň 

28



 4. místo- chlapci: Bíža D., Adamec R., Pixa K., Bulín P., Bach T., Groč T., 
Zavadil K., Nguyen Thank Long, Paroubek J., Synek J., Pidych T., Posekaný 
J., Kolář J.

12. 12. 2013 Středoškolské hry ve Florbalu, okresní kolo Chomutov 

 Účast- chlapci: Beran T., Páleník J., Zedník K., Suldovský Z., Procházka V., 
Hrnčíř V., Kopica V., Dinebier J., Růženec V., Schädelbauer D.

31. 10. 2013 – 17. 1. 2014 Česko sportuje- projekt ČOV na podporu zdravého životního 
stylu 

 4. místo- republika 

 Výlet školy do Olympijského parku SOČI Letná 2014 (13. 2. 2014, 35 
studentů, 3 učitelé)

Únor 2014 Pohár SSK středních škol ve šplhu chlapců a dívek, okresní kolo-postup 
republika

 1. místo- dívky: Dlouhá B., Círlová I., Hradská V., Ouředníčková A.

 1. místo- chlapci: Procházka V., Růženec V., Babáček R., Bár P.

18. 3. 2014 Soutěž v aerobiku a ve skupinovém tanci ZŠ, 12. ročník

 1. místo: Melicharová P.

 1. místo: Dvořáková M. (tanec)

 1. místo: Šlosrová M., Zajíčková V., Marešová K. (tanec Žabičky)

20. 3. 2014 Středoškolské hry ve volejbale, okresní kolo Kadaň

 2. místo- dívky: Drugdová E., Ložanská G., Dlouhá B., Ouředníčková A., 
Ryjáčková P., Bittnerová M., Strejcová Š., Malická K., Tropková Z.

25. 3. 2014 Krajské finále ve sportovní gymnastice ZŠ, Ústí nad Labem

 4. místo- dívky: Zajíčková V., Marešová K., Šlosrová M.

15. 4. 2014 Okresní kolo ve futsalu SŠ, okresní kolo Chomutov

 Účast- chlapci: Bár P., Franc D., Šibík O., Wenzl M., Kulhánek P., Lebeda M., 
Páleník J., Zedník K., Suldovský Z., Procházka V.

15. 4. 2014 Juniorský maraton 2014, krajské kolo Ústí nad Labem-postup republika

29



 5. místo- chlapci+dívky: Paroubek J., Pixa K., Klimčáková A., Groč T., Dlouhá
B., Bíža D., Drugdová E., Fotýn J., Malická K., Růženec V.

Duben-červen Mezinárodní projekt „The school dance 2014“

 Michaela Dvořáková (prima)- tanec 

24. 5. 2014 Okresní finále v plážovém volejbalu SŠ, Chomutov

 1. místo- dívky: Ložanská G., Drugdová E.

 1. místo- chlapci: Páleník J., Frajbiš J.

28. 5. 2014 Krajské finále v plážovém volejbalu SŠ, Ústí nad Labem

 3. místo- dívky: Ložánská G., Drugdová E.

 4. místo- chlapci: Páleník J., Frajbiš J.

26. 6. 2014 Sportovní den (celá škola)- 15. Ročník

 Sportovní den- projekt na podporu zdravého životního stylu

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Živnůstka

5.9 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Matematika

Členové komise: vyučující matematiky, RNDr.Ivana Peteriová  - IV.G, oktáva, Mgr.Věra 
Kalauzová – prima, I.G, septima + III.G, matematický seminář 3.ročníky, Ing.Marie Hánová –
I.S, II.S, III.S, Ing.Jana Rauscherová – sekunda, Mgr.Ivana Popelková - tercie, kvarta, kvinta, 
sexta, II.G, matematický seminář 4.roč.

Komise se scházela podle potřeby. 

Základní body jednání:

  matematické aktivity, kterých se naše škola pravidelně účastní – Matematická 
olympiáda, Pythagoriáda, Matematický klokan, Finanční gramotnost 

 příprava studentů k maturitě

 školní vzdělávací program 

 výuka matematiky na SOŠ

  doporučené učebnice na školní rok 2014/15.

30



Soutěže: 

Proběhla domácí kola Matematické olympiády, školní kola Pythagoriády a Finanční 
gramotnosti, ze kterých ti nejúspěšnější postoupili dále.

V celostátní soutěži finanční gramotnost postoupila do okresního kola dvě  družstva,  starší  
skončili  druzí,  mladší zvítězili v okresním i krajském a  postoupili  do celostátního.

Dne 19.3. proběhlo krajské kolo matematické olympiády pro 9.tř., kam postoupil Pavel Bulín 
z kvarty. 

Dne 21.3. se uskutečnil tradiční  Matematický klokan. Zapojily se třídy prima – sexta, I. a 
II.G a  budoucí maturanti z matematiky ze 3. a 4. ročníků.

Dne 8.4.  se  uskutečnilo  krajské kolo MO pro žáky 1.a 2.roč., z naší školy postoupili Jakub 
Foltýn  a Ondřej Toman ze sexty

Dne 9.4. proběhlo okresní kolo MO pro 6,7. a 8.r., zůčastnili se 

 prima - Mänzelová Lucie a Janáčková Kamila 

 sekunda – Uhříček Matěj a Phanová Hanka

 tercie – Pidych Tomáš a Zmrhalová Nela

Dne 14.5.  se uskutečnilo okresní kolo Pythagoriády, postupující

 prima - Mänzelová Lucie,  Janáčková Kamila, Piškule Tomáš

 sekunda – Struk Martin

Prima se zapojila  do regionální soutěže Adama Riese, bohužel  pouze školního kola, protože  
další se kryla s termínem MO a úspěšnými řešiteli kola školního byli  stejní  žáci, 
upřednostnila se  Matematická olympiáda.

 Matematiku jako maturitní předmět si vybralo 19 studentů.Z tohoto počtu 16 jich 
absolvovalo didaktický test (15 úspěšně, 1 neúspěšně), průměrná známka 3,0. Zbývající jedna
studentka si vybrala matematiku jako profilovou zkoušku (prospěch dobrý), jeden student 
nebyl k maturitě připuštěn (nedostatečný prospěch v matematickém semináři), jeden student 
ukončil studium.

Přehled umístění studentů v soutěžích ve šk.r.2013/14 – okresní kola

Matematická olympiáda – nižší
G

   kat.6 - Janáčková Kamila 7.m,  Mänzelová Lucie 21.m     

kat.7 – Uhříček Matěj 1.m., Phanová Hanka 15.m

31



kat.8 – Pidych Tomáš 14.m., Zmrhalová Nela 19.m

kat.9 –Pavel Bulín  2.m.

Matematický klokan Kat.Benjamín –  Struk Martin 3.m, Ševčíková Viktorie 6.m

Kat.Kadet – Adamec Radek 2.m

Kat,Junior – Drugdová Eliška 2.m,Ondřej Toman  4.m, 
Jindrová Lucka 10.m

Kat.Student – Míša Tomanová  3.m, Dvořáková Klára a 
Bárta Jan 7.m.

Pythagoriáda Kat.6 – Piškule Tomáš 4.m, Janáčková Kamila 7.m,   
Mänzelová Lucie 17.m

Kat.7 –  Struk Martin 1.m

Finanční gramotnost I.kategorie  1.m

II.kategorie – 2.m

Přehled umístění studentů v soutěžích ve šk.r.2013/14 – krajská kola

Finanční gramotnost I.kategorie – 1.m

Matematická 
olympiáda kat.B

Ondřej Toman – 13.m

Jakub Foltýn – 15.m

Matematická 
olympiáda 9.roč.

Pavel Bulín – 39.m

Celostátního kola soutěže Finanční gramotnost – I.kategorie se zúčastnilo družstvo ve složení:
Červenka Marcel (tercie), Uhříček Matěj (sekunda) a Štefan Drozd (kvarta) – účast 
v semifinále.

Zapsala : Mgr.Ivana Popelková

5.10 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Informatika a 
výpočetní technika

Členové: Ing. Soňa Kolaříková, Ing. Marie Hánová, Mgr. Alexandr Kouba

32



Obsah jednání:

Vzhledem k absenci jednotných osnov či katalogových požadavků pro tento předmět, 
neexistenci vhodných učebnic a změny hodinových dotací bylo nutné aktualizovat náplň 
výuky v jednotlivých ročnících. Z důvodů obecnosti ŠVP a plánů práce komise zpracovává 
konkretizované plány práce, které je nutno vzhledem k rychlému vývoji v oboru průběžně 
aktualizovat. V současné době hledáme řešení volby software pro další roky z důvodu 
ukončení licence PiL Microsoft a zastaralých verzí některého SW (Corel draw Grafic Suit 12).

Průběžně probíhá modernizace HW tak, aby bylo možné použít jednotně v celé školní síti 
alespoň OS Windows 7.

Komise předložila vedení školy několik návrhů nové koncepce profilové maturitní zkoušky 
z Informatiky. Dohodla se na volbě konkrétní podoby a úpravě témat a v současné době 
probíhá příprava materiálů pro jednotlivé maturitní otázky od roku 2015.

Komise se dohodla na nezbytnosti zavedení elektronické žákovské knížky a elektronické 
třídní knihy. Jako vhodné pro budoucnost vidíme podporu využívání elektronického způsobu 
komunikace žáků a učitelů, využívání LMS a mobilních aplikací.

Projekty a exkurze, jejich zhodnocení.

Z časových a finančních důvodů volíme především „exkurze a projekty online a zdarma“.

Ve spolupráci se správcem národní domény NIC.CZ využíváme při výuce akademii.nic.cz, 
konkrétně projekt jaknainternet.cz. 

Studentům, kteří nemají chuť nikam jezdit a preferují při vzdělávání použití počítače, tabletu 
či chytrého telefonu nabízíme řadu možností on-line vzdělávání zábavnou formou např. 
Evropa-2045 nebo výuková videa z nejrůznějších oborů Khanova škola. 

Vyučující Ing. Hánová využívá už několikátým rokem v rámci výuky vlastní dlouhodobý 
internetový projekt Itematika v LMS MoodleStudovat a řešit či zpracovávat a odevzdávat 
zadané úkoly mohou jak ve škole, tak z domova. Výuky se tedy mohou žáci účastnit i 
v případě nemoci či individuálního studijního plánu. 

Studenti kvinty, kvarty, sexty a II.G měli možnost se v maturitním týdnu ve škole zúčastnit 
dvou tematických prezentací a to Svět domén a internetových technologií a Příručka 
bezpečného pohybu na internetu. 

Třetím rokem navrhujeme navštívit Ars Electronica Center v Linzi, ideálně navštívit festival 
Ars Electronica. Ten však probíhá každoročně na přelomu srpna a září, což je z problematické
z organizačních důvodů. 

33

http://www.aec.at/festival/en/
http://www.aec.at/festival/en/
http://www.aec.at/about/en/
https://akademie.nic.cz/page/1690/nabidka-pro-studenty/
http://www.inomatika.info/moodle19/
http://www.khanovaskola.cz/
https://labs.nic.cz/page/1801/portace-vyukove-hry-evropa-2045-na-tablety--se-systemem-android/
https://akademie.nic.cz/page/1682/o-akademii/


Olympiády, soutěže, přehled umístění

Eliška Drugdová, II.G - postup do celostátního finále soutěže PHOTOCONTEST projektu 
PHOTOBASE  s fotografií „Duch Berlína”. Všechny fotografie finálového kola byly 
vystaveny ve Staroměstské radnici v Praze od 25. března do 4. dubna 2014.

Ing. Hánová každoročně nabízí pro zájemce „kurz programování“obvykle pro dvě skupiny 
studentů (jedna pro nižší gymnázium, druhá pro vyšší). Letos byla nabídnuta verze on-line 
kurzu v kombinaci s konzultacemi ve škole. Vyučující osobně navštívila některé skupiny, 
nabídka bude na stránkách školy a fb. Internetová forma byla zvolena z důvodu nesouladu 
časových možností studentů a rozvrhu.

Nabídnuta byla např. možnost soutěžit v prezentačních dovednostech prezentiáda, v rámci 
výuky grafiky a práce s textem možnost účasti ve 20. ročníku celostátní výtvarné, literární a 
fotografické soutěže Máme rádi přírodu, či soutěži MŽP Voda a energie a dalších.

Zhodnocení maturitních zkoušek

Ve školním roce 2013-2014 se k maturitním zkouškám v rámci předmětu IVT přihlásilo pět 
studentů, ze kterých čtyři skutečně ke zkoušce přistoupili. Z těchto čtyř studentů dva studenti 
z 4. G dosáhli hodnocení chvalitebně, jeden hodnocení dobře. Ze třídy Oktáva se ústní 
zkoušky zúčstnil jeden student s hodnocením dobře.

klasifikace 1 v 
%

2 v % 3 v % 4 v 
%

5  v 
%

Souhrn za 
školu

4 0 0 % 2 50% 2 50% 0 0 % 0 0 %

IV.G 3 0 0 % 2 66,7% 1 33,3% 0 0 % 0 0 %

oktáva 1 0 0 % 0 0 % 1 100 % 0 0 % 0 0 %

34

http://www.jmskoly.cz/organizace/org-1270/oddeleni_vzdelavani/voda-a-energie-soutez-ministerstva-zemedelstvi-pro-zaky-zakladnich-skol
http://brdo.brontosaurus.cz/mrp/
http://prezentiada.cz/


 6 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2014/2015

Přijímacímu řízení předcházely Den otevřených dveří (leden 2014) a projekt „Pojďte se 
s námi učit.“

Přijímací zkoušky se konaly z matematiky a z českého jazyka.

Výroční zpráva o průběhu přijímacího řízení pro školní rok 2014-2015

Daný dokument obsahuje několik základních celků:

 Organizace přijímacího řízení

 Kritéria přijímacího řízení v jednotlivých kolech

Organizace přijímacího řízení

V tomto školním roce byla vypsána tři kola přijímacího řízení. Součástí požadavků pro přijetí 
do prvního ročníků střední školy bylo mimo jiné úspěšné složení přijímacích zkoušek 
organizované společností SCIO.  Přijímací zkoušky byly shodné v celém kraji a skládaly se ze
zkoušky z českého jazyka a matematiky. Termínem konání přijímacích zkoušek pro první kolo
přijímacího řízení bylo stanoveno datum 22. - 23.4.2014. V dalších kolech přijímacího řízení 
se vycházelo z výsledků přijímacího řízení v prvním kole. Vše bylo obodováno a zhodnoceno 
včetně prospěchu v 9.ročníku na základní škole viz. Kritéria přijímacího řízení. Pro uchazeče 
do prvního ročníku osmiletého studia na gymnázium se vycházelo z přijímacích kritérii, kde 
byl kladem důraz na prospěch na základní škole.

Kritéria přijímacího řízení v jednotlivých kolech

Kritéria jsou stanovena a zveřejněna dle § 60 odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. A dále dle § 4 
odst.(1) písmeno c) vyhlášky č. 671/2006 Sb. o přijímacím řízení.  Kromě výše uvedených 
podmínek Rada Ústeckého kraje schválila pro všechny uchazeče o studium na střední škole 
ukončené maturitní zkouškou jednotné přijímací zkoušky, které budou probíhat ve dnech 22., 
23. dubna 2014 a budou obsahovat dva testy. Test z matematiky a test z českého jazyka 
společnosti Scio. 

Přijímací zkoušky se netýkají uchazečů o studium víceletého gymnázia (obor studia 79-
41-K/81 ročník prima, kvinta).

V přijímacím řízení (pro obory níže označené 2.,3.,4.) může uchazeč získat body z přijímací 
zkoušky a dále za studijní výsledky v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ. Celkový počet 
bodů je součtem bodů za výsledky na ZŠ a bodů za přijímací zkoušky - maximum bodů je 

35



200. Na základě tohoto celkového součtu se stanoví pořadí uchazečů. Počet přijímaných žáků 
do jednotlivých studijních oborů je stanoven ředitelem školy.

Obory studia a počty přijímaných žáků v přijímacím řízení:

 79-41-K/81 Gymnázium – 30 žáků (prima pro žáky 5. tříd ZŠ) + 2 místa na 
odvolání (do 3 dnů)

 79-41-K/41 Gymnázium – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání 
(do 3 dnů)

 79-41-K/81 Gymnázium – 2 žáci (Kvinta-pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na 
odvolání (do 3 dnů)

 75-41-M/01 Sociální činnost – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na 
odvolání (do 3 dnů)

Výpočet celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení pro jednotlivé studijní 
obory:

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor) 

Test z českého jazyka: maximální počet získaných bodů je 50.

Test z matematiky: maximální počet získaných bodů je 50.

Studijní výsledky v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ. : 

Je bodově hodnocen průměrný prospěch a to takto:

1,00 - 1,30 …. 100 bodů

1,31 – 1,50 … 80 bodů

1,51 – 1,80 … 60 bodů

1,81 a více … 0 bodů

Při rovnosti bodů rozhoduje o lepším umístění 

 známka z matematiky uvedená na vysvědčení 

 výsledek v přijímacích zkouškách z M

36



75-41-M/01 Sociální činnost

Test z českého jazyka :  maximální počet získaných bodů je 50.

Test z matematiky: maximální počet získaných bodů je 50.

Studijní výsledky v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ. 

Je bodově hodnocen průměrný prospěch a to takto:

1,00 - 1,50 … 100 bodů

1,51 – 1,80 … 80 bodů

1,81 – 2,00 … 60 bodů (nutným kritériem pro přidělení bodů je, aby uchazeč 
na vysvědčení neměl ani jednu čtyřku)

2,01 – 2,30 … 40 bodů (nutným kritériem pro přidělení bodů je, aby uchazeč 
na vysvědčení neměl ani jednu čtyřku)

2,31 a více … 0 bodů

Při rovnosti bodů rozhoduje o lepším umístění 

a) známka z českého jazyka uvedená na vysvědčení 

b) výsledek v přijímacích zkouškách z ČJ

Kritéria přijímacího řízení pro stanovení pořadí uchazečů Gymnázia (obor: 79-41-K/81 
prima – pro  žáky 5. roč. ZŠ, kvinta):

 Přednostně jsou přijímáni uchazeči, kteří se umístili do 3. místa v okresních, 
krajských a celostátních soutěžích společenskovědných a přírodovědných. 
Jejich pořadí určuje PHP (viz níže) vzestupně od nejmenší hodnoty.

 Pořadí ostatních uchazečů (pořadí za uchazeči v bodě 1 ) určuje PHP (viz níže)
vzestupně od nejmenší hodnoty.

 Při rovnosti podle PHP rozhoduje o lepším umístění lepší známka 
z matematiky uvedená na posledním pololetním vysvědčení na přihlášce ke 
studiu.

 Při rovnosti podle bodu 3 rozhoduje o lepším umístění lepší známka z 1. cizího
jazyka na posledním pololetním vysvědčení.

37



PHP = průměrná hodnota z průměrného prospěchu žáka na vysvědčení v 1. pololetí 8.
(4.) třídy, v 2. pololetí 8.(4.) třídy a 1. pololetí 9.(5.) třídy ZŠ zaokrouhlená na 2 desetinná
místa (Příklad: 1,21 + 1,36 + 1,58 = 4,15    Æ = 4,15 : 3 = 1,38).   

Počty přihlášených žáků

1. kolo středního vzdělání s maturitou 92

2. kolo středního vzdělání s maturitou 2

Počty přijatých žáků

1. kolo středního vzdělání s maturitou 92

2. kolo středního vzdělání s maturitou 2

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0

Odevzdalo zápisový lístek 56

V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2014/2015 nebylo podáno ze strany uchazečů žádné
odvolání.

38



 7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2013/2014

Prospěch v 1. pololetí

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 378

Z toho prospělo s vyznamenáním 94

Z toho prospělo 252

Z toho neprospělo 13

Z toho ostatní (odchod ze školy, přestup aj.) 19

Prospěch ve 2. pololetí

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 377

Z toho prospělo s vyznamenáním 98

Z toho prospělo 266

Z toho neprospělo 9

Z toho ostatní (odchod ze školy, přestup aj.) 4

Hodnocení chování žáků 

I. pol. 2. stupeň chování 0

I. pol. 3. stupeň chování 2

I. pol. podm. vyloučení 0

I. pol. vyloučení 0

II. pol. 2. stupeň chování 3

II. pol. 3. stupeň chování 3

II. pol. podm. vyloučení 2

II. pol. vyloučení 1

39



Docházka žáků do školy

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 20529

Z toho neomluv. hodiny 1. pol. 64

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 24907

Z toho neomluv. hodiny 2. pol. 153

Účast žáků v přehlídkách a soutěžích

Účastníci školní kolo 368

Účastníci okresní kolo 65

Účastníci oblastní kolo 10

Účastníci ústřední kolo 9

Skladba žáků u maturitní zkoušky jaro 2014

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s 
maturitou 60

Z toho žáci z daného školního roku 60

Z toho žáci z minulého školního roku 0

Z toho žáci z předchozích školních let 0

Počet žáků u poprvé skládané MZ jaro 2014

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s 
maturitou 60

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 10

Z toho u MZ prospělo 42

Z toho u MZ neprospělo 8

Počet žáků u opravných MZ podzim 2013 a jaro 

40



2014

Počet žáků konajících opravnou MZ podzim 
2013 9

Z toho u MZ prospělo 7

Z toho u MZ neprospělo 2

Počet žáků konajících opravnou MZ jaro 2014 1

T toho u MZ prospělo 1

Přehled zájmu o další studium absolventů ve školním roce 2013/2014

TŘÍDA počet
studentů

VŠ v % VOŠ v % PP v %

IV.G 28 28 100 % 3 10,7%* 0 0

oktáva 17 13 76,47 % 6 35,29%* 0 0

SOŠ 22 14 63,63,% 18 81,81%* 1 3,70%

celkem 67 55 82,08% 27 40,29 % 1 1,49%

* zájem o studiu na VOŠ souběžně s podávanými přihlášky ke studiu na VŠ

41



 8 Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád
školní rok 2013/2014

Typ soutěže  

Olympiády –okresní -O, 
krajská kola – K, 
celostátní akce - CA

Datum,   umístění jiné soutěže, projekty

23. – 27.9.2013 Geologický kurz – I.G, kv

Ekologická o.-O 
(pořadatel GSOŠ Kl.)

11. – 13.10.2013,   2.místo – 
družstvo

(Včelačová-4.G, Kačeriaková-okt., 
Pazderníková-sexta)

Culture in a Slide –
14.15.10.2013  - 5.setkání, 
mezinárod.projekt

Olympiáda v německém 
jazyce – O     pro SŠ

17.1.2014 – Jar. Stefaniv – 1.místo

                    M.Kadlecová– 4.místo

Za poznáním do Berlína- 
p.Podporujeme mladé 
talenty- 30.9. – 2.10.2013

Olympiáda v NJ  pro SŠ 
krajské kolo

11.3.2014 – Jar.Štefaniv – kat.III.A 
– 4. místo,   kat. II.B – Nguyen 
Thang Long- 4.místo

Olympiáda v německém 
jazyce – O     I.a II. kat. 

24.1.2014 – kat.I.A- A.Dvořák- 
2.místo, D.Klucová-3.místo, II.B – 
Ngueyn Thank Long – 1.místo

Turnaj SŠ ve stol.tenise – 
11.10.2013-Demjanová, 
3.G, Fuksová, Pazderníková 
– 1. místo

Dějepisná olympiáda O 28.1.2014 -1.kat. –j.Karafiát- 12.-
13.m.,M.Kovářik -17.m.,V. 
Ševčíková -24.m.

Republikové finále SŠ – 
stol.tenis – 18. – 19.11.2013 
– družstva-5.místo, 
jednotlivci- 3.místo- 
Demjanová

Matematická –O    
22.1.2014 –

kat.Z 9 –P.Bulín –2.m. Krajské finále- volejbal 
děvčat – 19.11.2013 
-4.místo

Matematická olympiáda – O Prokaž znalosti ekonoma – 
O – účast 11.2.2014

42



– 9.4.2014                                              M. Uhříček – sekunda- 1.
místo

Matematický klokan – 
školní kolo

kat.Benjamin – 1. Ngoa Huyen 
Phanová

                           2. M. Struk

                           3. T. Pidych

Kadet 1              1. L. Jindrová

                           2. J. Hrbek

                           3. T. Kovářová

Junior                1. O.Toman

                            2. G. Ložanská

                            3. E. Drugdová

Student              1. M. Tomanová

                            2. R. Pražák

                            3. J. Staněk

Sportovní gymnastika- 
kat.ZŠ , II.st- 31.3.2014-
družstvo – 4. místo

Matematický klokan - O 
21.3.2014    kat.Benjamín

M.Struk, 2.m., V. Ševčíková. 6. 
m.,Š. Jiránek

Celostátní literární soutěž 
Naše Evropa – celk. 37 žáků

kat. Junior  E. Drugdová, 2.m.- O. Toman, 
4.m.- L. Jindrová – 10 m.

kat. Kadet R. Adamec,2.m. T. Groč, 3.m. L. 
Kokman

kat. Student 1.m.-M. Tomanová, 2m. K. 
Dvořáková,3.m.-J.Bárta

Finanční gramotnost O  
XI. a XII.2013 

1.kat. -1. Matěj Uhříček 
(sekunda)    
2. Štefan Drozd (kvarta)     
3. Marcel Červenka (tercie)    

2.kat. - 1. Rostislav Babáček (sexta)
2. David Zajíček (sexta)
3. Václav Hrnčíř (sexta)

1.kat. družstvo – 5.místo 

43



(20.3.2014)

2.kat. družstvo – 5.místo 
(20.3.2014)

         Finanční gramotnost 
K  6.3.2014 –

nižší G-  M.Uhříček )sek.), M. 
Červenka(tercie), Š. Drozd(kvarta) 
– postup do celostátního kola

Vyšší G- B. Dlouhá (1.G) – 6.místo,

Olympiáda ČJ  -O   
11.2.2014 –

kat.I.-Krkošková– 6.místo, 
Mádlová – 8. místo

Olympiáda ČJ  -O   
12.2.2014

– II.kat. Kadlecová – 6.místo, 
Ohnemichlová – 16.místo

Olympiáda v anglickém 
jazyce  O

14.2.2014
.

III.kat. – L.Bohmová – 5. místo

100 vědců do škol – projekt 
UJEP Ústí

21.-23.2.2013,  účast 18 
studentů

Olympiáda zeměpis O  
18.2.2014

Kat. A (6.třída) – J.Karafiát 
2.m.,Kat. B (7.třída) – A. Ševčíková
3. Místo

Kat. D (1. - 4. ročník SŠ) M. Mokrý
2. m.,go1. - 4. ročník SŠ) D. 
Březina 4. místo.

Juniorského maratonu. – 
5.m.

Jan Paroubek, Kryštof Pixa, 
Alena Klimčáková, Tomáš 
Groč, Babeta Dlouhá, 
Dominik Bíža, Eliška 
Drugdová, Jakub Foltýn, 
Kateřina Malická, Vojtěch 
Růženec. 15.4.2014

Olympiáda zeměpis 
K 17.3.2014

Kat. A  J.Karafiát  7.m., Kat. D (1. -
4. ročník SŠ) - M. Mokrý 14. m.,go

44



Biologická olympiáda O

8.4.2014

J.Hajčiová (2.-3.m.-postup do 
kraje),

K.Janáčková – 5.-6.místo

Biologická olympiáda K

19.5.2014

10.m. – J. Hajčiová – sek.

SOČ  1.4.2014 Obor 15 Teorie kultury, umění
a umělecké tvorby

1.Marcela Kadlecová-Matouš 
Mokrý-Vít Záhorák „Mariánský 
kult v Klášterci nad Ohří        

Národní kolo SOČ Obor 15 – 5. místo v republikovém 
kole

Pythagoriáda – O 1.kat- 
pro primu  14.5.2014

T. Piškule- 4.m.,, L. Manzelová – 
17.m.,

Pythagoriáda – O  
(7.a8.ročník)  14.5.2014

1.m.- M. Struk,  

Odznak 
všestran.olympijských 
vítězů  O

Olympiáda z chemie - K 14.m. – D. Březina

Plážový volejbal K – 
28.5.2014

3.m.- E. Drugdová ,G. 
Ložanská 

4.m. – J. Frajbiš ,J. Páleník 

Mini Globe Game O  
st.žáci

8.místo- Zavadil K., Drozd Š., 
Bulín P.  

45



5.6.2014

Mini Globe Game O  
mlad.žáci

5.6.2014

3. místo – Hajčiová J., Janáčková 
K., Bernášek T., 11.m. Ševčíková 
V., Klucová D., Dolejšová V.

Soutěž mladých 
zdravotníků regionální 
kolo – 7.6.2014

okresní kolo – 13.5.2014

7. místo – T. Bach, J. Paroubková, 
N. Zmrhalová, V.a Rajnohová, 
D.Jiránková

1. m.- družstvo tercie:J. 
Paroubkovou, N. Zmrhalovou, 
D.Jiránkovou, V. Rajnovou 
a M.Červenkou.

2.m.- kvarta- T. Bach, T.Groč, D. 
Bíža,

Št.Drozd, K. Zavadil.

Účast v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve školním roce 2013/2014  

úroveň soutěže ( vědomostní 
soutěže)

počet studentů

školní kola 368

okresní kola 65

krajská (oblastní) 10

ústřední  (republiková) 9*

* včetně SOČ

Porovnání účasti studentů školy v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve škol. roce 
2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 a 2013/2014

Závěr

Vzhledem k poklesu celkového počtu žáků, dosahuje škola velmi dobrých výsledků 
ve vědomostních i dalších soutěžích vyhlašovaných MŠMT ČR. I nadále je však nutné 
zaměřit se na přírodovědné předměty – účast v soutěžích. Podporována bude zejména účast 
žáků na středoškolské odborné činnosti.

46



 9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Hodnocení cílů

Prevence směrem ke studentům: 

 témata sociálně patologických jevů byla začleňována do jednotlivých předmětů
– výchova k občanství, chemie, zeměpis, biologie, společenskovědní základ, 
tělesná výchova, psychologie, sociální patologie, sociální péče

 informovanost žáků prostřednictvím nástěnky, internetových stránek školy, 
možnost konzultací s výchovným poradcem, školním psychologem nebo 
metodikem prevence, spolupráce se zástupci studentů – „Studentský 
parlament“

 interaktivní přednášky na téma „Šikana“  a „ Návykové látky“ ve spolupráci 
s PPP Kadaň,  návštěva K- Centra Chomutov, škola byla informována o 
možnostech další spolupráce

 volnočasové aktivity, mimoškolní akce, účast na olympiádách a sportovních 
soutěžích, kulturní akce spojené s vystoupením studentů školy, charitativní 
akce, exkurze

 individuální řešení vzniklých problémů za účasti výchovného poradce, 
metodika prevence, třídního učitele, vedení školy a zákonných zástupců

Prevence směrem k rodičům:

 aktualizace webových stránek školy – sekce „ Informace pro rodiče“

 „Rodičovský parlament“, „Rada školy“– schůzky s vedením školy

 třídní schůzky

 individuální pohovory nebo výchovné komise se zákonnými zástupci studentů,
kterých se situace bezprostředně týká

 písemný souhlas zákonných zástupců nebo zletilých studentů s orientačním 
testováním studenta na přítomnost OPL

47



Prevence směrem k pedagogickým pracovníkům:

 sebevzdělávání metodika prevence – odborná literatura, časopisy, školení

 využití materiálů časopisu Prevence a nabídek různých organizací

 informování pedagogů o průběhu primární prevence na škole – webové 
stránky, nástěnka, individuální pohovory s metodikem prevence nebo 
výchovným poradcem

Zpracovala: Mgr. Šárka Vajdečková

48



 10 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Měsíc Název vzdělávací akce Termín
Pedagogický 
pracovník

Září Seminář k SOČ - Praha 23. – 24. 9. 2013 RNDr. I. Peteriová

Říjen

Listopad Seminář DVPP: VP 25.11. 2013 Mgr. I. Klementová

Prosinec Školení : hodnotitel PP ČJ – KV

Školení: Nový občanský zákoník Praha

Školení: ŠMK – Cermat, Ústí n.L.

3.12. 2013

2.12. 2013

9.12. 2013

Mgr. D. Uzsáková

Mgr. Š. Vajdečková

Ing. J. Rauscherová

Mgr. J. Zach

Leden Seminář DVPP: Myšlenkové mapy – Praha

Konzultační seminář pro PMK

Školení DVPP Praha: Myšlenkové mapy

9.1. 2014.

11.2. 2014

9.1. 2014

Mgr. M. Abiadová

Ing. S. Kolaříková

Mgr. I. Klementová

49



.

Únor Školení Program Sibelius

Seminář k PZ – Ústí n. L.

25.2. 2014

13.2. 2014

D. Herzigová

Mgr. V. Kalauzová

Březen

Seminář SOČ pro ped. pracovníky – Praha

DVPP Praha –seminář: Jak vyučovat holocaustu

NIDV k SM – Karlovy Vary

Školení ICT správců - Ústí n. L.

27.- 28.3. 2014

21.3.- 23.3. 2014

3.3. 2014

26.3. 2014

RNDr. I. Peteriová

Mgr. I. Klementová

Mgr. I. Klementová

Mgr. A. Kouba

Duben Intenzivní škola pro pedagogy- Projekt 100 
vědců SŠ

Jihlava

Projekt 100 vědců do škol

3.4. – 5.4. 2014

11.4. 2014

RNDr. I .Peteriová

Ing. Š. Foltýnová

Červen Seminář k SOČ Plzeň

Seminář Bankovní gramotnost /5 webinářů

DVPP Škola ČJ a lit. pro pedagogy

13.6. – 15.6. 2014

11.6. 2014

4. – 6.6. 2014

RNDr. I. Peteriová

Ing. L. Pešoutová

Mgr. I. Klementová

50



 11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti

Česká školní inspekce provedla ve dnech 22.-23. května 2014 státní kontrolu podle 
ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů (Protokol 
Čj. ČŠIU-690/14-U).

Předmětem kontroly bylo dodržování §80 a §80a zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

Nebylo zjištěno porušení uvedených právních norem.

51



 12 Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2013

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, přísp. 
organizace

Výsledek hospodaření k 31.12.2013 celkem                               226 413,02  

z toho: hlavní činnost                               138 029,04  

doplňková 
činnost

                                88 383,98  

Kladný výsledek hospodaření byl na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  převeden  

v roce 2014 do rezervního fondu školy a do fondu odměn.

Rozbor výnosů a nákladů školy:

Výnosy:

výnosy celkem                         21 085 950,83   

z toho hlavní činnost 
HČ

                        20 758 198,83   

doplňková 
činnost

DČ                               327 752,00  

z toho:

příspěvky a dotace na provoz celkem                         19 629 823,00   

výnosy z hlavní a doplňkové činnosti celkem                            1 456 127,83  

Příspěvky a dotace na provoz celkem                         19 629 823,00   

z toho:

přímá dotace ze SR (mzdy, odvody)                         15 973 352,00   

z toho: přímé náklady z rozpočtu                         15 973 352,00   

52



vzdělávání pro konkurenceschopnost (EU)                               572 781,00  

Ostatní dotace - Město Klášterec nad Ohří                                 60 000,00  

Ostatní dotace - Úřad práce                                 36 000,00  

provozní dotace z ÚSC                            2 987 690,00  

z toho: příspěvek na provoz                            2 929 590,00  

příspěvek na dojíždění                                 58 100,00  

pojistné plnění                                                -  

příspěvek na velkou údržbu                                                -  

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti                            1 456 127,83  

z toho: hlavní činnost                            1 118 292,00  

doplňková 
činnost

                              327 752,00  

úroky                                 10 083,83  

 HČ - výnosy z prodeje služeb - tržby za stravné                               876 436,00  

výnosy z pronájmu                               123 161,00  

čerpání fondu rezerv                               118 695,00  

DČ výnosy z reklamy, jazykové kurzy                                 84 590,00  

výnosy z hostinské činnosti                               243 162,00  

Náklady:

náklady celkem                         20 859 537,81   

z toho H
Č

                        20 620 169,79   

53



D
Č

                              239 368,02  

z toho: spotřeba materiálu                            1 393 956,62  

spotřeba energie                            1 342 425,54  

Opravy a údržba                               330 424,08  

cestovné                                 32 184,00  

náklady na reprezentaci                                       340,00 

ostatní služby                               804 834,59  

mzdové náklady (včetně náhrad za nemoc)                         11 948 790,00   

zákonné odvody                            3 986 994,00  

zák. soc. odvody - FKSP                               115 891,00  

ostatní náklady z činnosti                               116 252,00  

odpisy dlouhodobého hm.majetku                               166 210,00  

pokuty a penále -                                 4 000,00  

náklady z drobného dlouh.majetku                               625 235,98  

Doplňková činnost: 

Škola má dle zřizovací listiny schválenou doplňkovou činnost na:  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živnostenského zákona obory činností 
náležející do živnosti volné:

1. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti;

2. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; vydavatelské činnosti, polygrafická 
výroba, 

    knihařské a kopírovací práce;

3. výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru,

       výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů;

       poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;  

54



       provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

       produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí;  provozování 

       tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti.

FONDY celkem      658 tis. Kč

Fond odměn 109 tis. Kč

FKSP   82 tis. Kč

Rezervní fond 464 tis. Kč

Investiční fond     3 tis. Kč

Fond odměn - bez pohybů - nebyl v r. 2013 čerpán

Fond kulturních a sociálních potřeb - 

PS k 1.1.2013             66 408,34  

Příděl z hrubých mezd           115 814,00  

Tvorba fondu celkem           182 222,34  

příspěvek na obědy             18 555,00  

penzijní připojištění             69 800,00  

dary (jubilea)               6 000,00  

pronájem místnosti               6 171,00  

Celkem čerpání 12           100 526,00  

Zůstatek k 31.12.2013       81 696,34    

Rezervní fond 

PS k 1.1.2013          246 211,70   

Příděl ze zlepšeného 
výsl.hosp.

         211 350,38   

sponzorské dary          118 695,00   

55



nedočerpané prostředky z 
EU

         578 912,00   

celkem tvorba fondu       1 155 169,08   

čerpání fondu - sponz.darů          118 695,00   

nedočerpané prostředky z 
EU

         572 781,00   

zůstatek fondu k 31.12.2013     463 693,08    

Investiční fond

PS k 1.1.2013          291 433,19   

tvorba - odpisy HIM             39 078,00  

tvorba - odpisy budovy          127 132,00   

Investiční účelová dotace       1 000 000,00   

(Vybudování přírodovědného centra s laboratoří)

Čerpání fondu       1 289 629,60   

odvod zřizovateli          165 000,00   

zůstatek fondu k 31.12.2013         3 013,59    

Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření – zisk v hlavní činnosti ve výši 
138 000 Kč a v doplňkové činnosti 88 000 Kč. Kladný výsledek hospodaření v hlavní 
činnosti vznikl tím, že škola šetřila finanční prostředky především na úhradu tepla a ostatních 
energií, ale vzhledem k tomu, že byla mírná zima, došlo k úspoře.  Ušetřené finanční 
prostředky přešly po schválení zřizovatelem část do fondu odměn 44 000 Kč a část do fondu 
rezerv 182 000 Kč. Tyto prostředky budou dále použity na posílení rozpočtu v roce 2014 
především v položkách oprav a údržby. 

56



 13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů

Škola je zapojena v projektu ESF EU peníze středním školám s přiznanou dotací 

1.288 722 Kč s názvem „ Zkvalitnění výuky na GSOŠ prostřednictvím inovace“.

Práce na projektu byly zahájeny 1.12. 2012, předpokládané ukončení je 31.1. 2014.

Pedagogové vytvářejí digitální učební materiály, které budou postupně ověřovány ve výuce a 
následně budou zveřejněny na webových stránkách školy.

V průběhu roku 2013 byl realizován projekt na podporu přírodovědných předmětů.

Vybudovali jsme nové přírodovědné centrum s chemicko-fyzikální laboratoří, sklad 
chemikálií a inovovali jsme vybavení učebny pro výuku fyziky a chemie ve výši 1 000 000 
Kč z cizích zdrojů.

57



 14 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů

Naše škola je zkušebním centrem GOETHE INSTITUTU se sídlem v Praze.

Zájemci z řad žáků i veřejnosti mohou složit mezinárodní zkoušky v německém jazyce – 
úroveň A1,A2 a získat mezinárodně uznávaný certifikát.

Šestiletou tradici má spolupráce naší školy s holandskou školou Griftland Collage ze Soestu.

Do projektu s názvem “Culture in a Slide“ je zapojeno více než sto žáků z naší a partnerské 
školy z Holandska. 

V roce 2014 škola navázala spolupráci s německou školou v Grossrückerswalde, město je též 
partnerským městem Klášterce nad Ohří.. 

58



 15 Údaje o spolupráci s partnery školy při plnění úkolů ve 
vzdělávání

Teoretická výuka je na naší škole obohacována a doplňována dalšími aktivitami. Podporujeme
projektové vyučování, pořádáme výchovně vzdělávací exkurze, odborné přednášky, žáci jsou 
zapojeni do charitativních akcí a různých mimoškolních aktivit.

Spolupracujeme s městem Klášterec nad Ohří, s kulturními a sportovními organizacemi.

Exkurze a odborné praxe nám pomáhá zajišťovat ZŠP, Domov pro seniory, MÚ a celá řada 
dalších organizací.

59



 16 Závěr 

Škola má dvacetiletou tradici, má aprobovaný pedagogický sbor, materiální vybavení je 
doplňováno a obnovováno především díky sponzorům, kterým patří velký dík za podporu naší
školy.

Je třeba také ocenit i péči a finanční pomoc vedení města Klášterec nad Ohří, která umožňuje 
realizovat projekty „Majáles“ a „Podporujeme naše talenty“.

Výroční zpráva školy byla projednána na provozní poradě dne

Výroční zprávu o činnosti školy projednala a schválila školská rada na svém zasedání dne

V Klášterci nad Ohří dne 30.9. 2014

Ing. Jaroslava Kovandová

ředitelka školy

60


	1 Základní údaje o škole
	Kontakty
	Zřizovatel
	Školská rada

	2 Charakteristika školy
	Přehled oborů vzdělání

	3 Vybavení školy
	4 Charakteristika pedagogického sboru
	Přehled pracovníků školy
	Pedagogický sbor
	Správní zaměstnanci


	5 Činnost předmětových komisí
	5.1 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Český jazyk a literatura
	Termíny jednotlivých schůzek PK s přehledem nejdůležitějších úkolů
	Zhodnocení aktivit vyučujících českého jazyka a literatury
	Zhodnocení výsledků SMZ ve školním roce 2013/2014
	Nový katalog pro SMZ na školní rok 2014/2015
	Další vzdělávání vyučujících českého jazyka a literatury
	Zhodnocení výchovně vzdělávací činnost vyučujících českého jazyka a literatury, stanovení cílů pro příští školní rok

	5.2 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Anglický jazyk
	Vyhodnocení maturitních zkoušek

	5.3 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Německý jazyk
	Spolupráce s GI Praha (p. Ralf Weißer)
	Letošní statistika
	Zabezpečení náboru a přípravy ke všem typům jazykových zkoušek (tzn. i olympiády)
	Organizace a příprava olympiády v NJ – okresní kolo, každoročně
	účast na olympiádě v kategorii IIIA (střední školy) v Kadani
	účast v krajském kole olympiády v NJ
	příprava k maturitní zkoušce v NJ
	návrh na jmenování zkoušejících a přísedících u maturit
	zajištění exkurze „Vánoční Drážďany“
	příprava rozřazovacího testu pro žáky 1. ročníků a kvarty
	projekt „Jazyková školička“ pro žáky primy(27) a tercie (15) – již 4. rokem,
	Zhodnocení:

	5.4 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise společenskovědní
	Dějepis
	Společenskovědní základ (výchova k občanství, občanská nauka)
	Vyhodnocení maturitních zkoušek

	5.5 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědné předměty
	Soutěže a olympiády:
	Biologie:
	Chemie:
	Fyzika:
	Zeměpis:
	Projekty, exkurze, prezentace školy:

	5.6 Souhrnná zpráva z činnosti komise odborných předmětů SOŠ
	Uskutečněné odborné exkurze
	Uskutečněné odborné přednášky
	Soutěže
	Charitativní akce
	Projekty
	Akce pro ZŠP v Klášterci nad Ohří:
	Projektové vyučování
	Odborné praxe studentů
	Hodnocení maturitních zkoušek

	5.7 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Estetická výchova
	Termíny jednotlivých schůzek PK
	3. soutěže a olympiády

	5.8 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Tělesná výchova
	Akce pořádané naší školou
	Akce AŠSK (Asociace školních sportovních klubů)
	Sportovní úspěchy v jednotlivých soutěžích ve školním roce 2013/2014

	5.9 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Matematika
	Základní body jednání:
	Soutěže:
	Přehled umístění studentů v soutěžích ve šk.r.2013/14 – okresní kola
	Přehled umístění studentů v soutěžích ve šk.r.2013/14 – krajská kola

	5.10 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Informatika a výpočetní technika
	Obsah jednání:
	Projekty a exkurze, jejich zhodnocení.
	Olympiády, soutěže, přehled umístění
	Zhodnocení maturitních zkoušek


	6 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2014/2015
	Výroční zpráva o průběhu přijímacího řízení pro školní rok 2014-2015
	Organizace přijímacího řízení
	Kritéria přijímacího řízení v jednotlivých kolech
	Obory studia a počty přijímaných žáků v přijímacím řízení:
	79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor)
	75-41-M/01 Sociální činnost
	Kritéria přijímacího řízení pro stanovení pořadí uchazečů Gymnázia (obor: 79-41-K/81 prima – pro žáky 5. roč. ZŠ, kvinta):

	7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2013/2014
	Přehled zájmu o další studium absolventů ve školním roce 2013/2014

	8 Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád školní rok 2013/2014
	Závěr

	9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	Hodnocení cílů
	Prevence směrem ke studentům:
	Prevence směrem k rodičům:
	Prevence směrem k pedagogickým pracovníkům:

	10 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti
	12 Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2013
	13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	14 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	15 Údaje o spolupráci s partnery školy při plnění úkolů ve vzdělávání
	16 Závěr

